huius nostrae confirmationis, siue concessionis quandoque uiolator extiterit, procul

dubio sciat se compositurum auri purissimi libras mille. Medietatem camerae no-

strae et medietatem praedicto monasterio, eumque regentibus. Et ut haec nostra

imperialis auctoritas firmior habeatur et inconuulse per futura tempora ab omnibus
obseruetur, manu propria roborantes praesentem paginam figura nostrae ima-

(i) Nell'originale ei.
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ginis inferius iussimus affigi et confirmari. Signum q,

cuNDi SERENISSIMI iMPERATORis et inuictissimi augusti.

rius ad uicem petri aepiscopi et archicancellarii

psi. Datum iij nonas maj. Anno dominicae incarnationis dcccclxxxj , indictione

viiij. Regni uero domnj ottonis secundi xxj, imperii autem eius xiiij. Actum
romae, in dei nomine, Amen (i).

3 Domnj Ottonis se-

lohannes cancella-

_ V recognoui et scri-

CCCCXXXVlllj,

Documento 4o8.

An. 967? (2).

Sintaro e Stefania
coniugi donano una lo-

ro terra al Monastero. I

N nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj
iohannìs sanctissimi et coangelici, summique pontificis ac uniuersalis xiiij

papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi et crescentii comitis rectorisque

territorii sabinensis, mense aprilis, per indictionem x. Et regnantis domni
ottonis imperatoris, anno in hitalia in dei nomine v. Humana fiagilitas semper

debet de mortis repentinae casibus cogitare, ut sanus corpore et mente disponat

quae prò salute animae suae cognoscit, et praeparet sibi longum uiaticum, ut in

refrigerio permaneat sempiterno, ne urguente (3) diuina iussione non ualeat suae

explicare desideria mentis, ut donec in hac uita manet, disponat unde securus

ambulet, ne eum tenebrae comprehendant. Ideo constat me sintarum filium

cuiusdam iohannis ab hac die donasse et dedisse, et irreuocabiliter obtulisse

propter amorem dei et sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, et propter

redemptionem animae meae et animarum dilectorum parentum meorum, tibi, domne
iohannes praesbiier et abbas de monasterio sanctae dei genitricis Mariae, quod
situm est in territorio sabinensi, et loco qui nominatur acutianus. Idest terram

nostrani in gippi cum pomis et arboribus suis, et cum omnibus infra se haben-

tibus modiorum septem, inter hos fìnes: A capite stafilum et uiam publicam,

A pede terram uestri monasterii, a iij" latere rigulaginem et terram bezonis, a iiij"

latere pctrae fictae et terra suprascripti uestri monasterii. In omni uera deces-

sione ab hac die habeas, teneas, possideas, et ncque a me donatore, neque ab

uUo meo haerede aliquando contradicatur, sed quicquid de suprascriptis rebus

ab hac die facere uolueri'iis, in uestra, uel successorum uestrorum sit potestate.

Et repromitto ego suprascriplus sintarus et slephania iugalis mea, cum haere-

dibus nostris, si qualicumque tempore per quodlibet ingenium causare aul con-

tendere uoluerimus, et minime ab omni homine defenderimus, tunc componamus
uobis et in uestro monasterio ipsas suprascriptas res in duplum et melioratam de

qua agitur (4), et carta ista donationis quam prò redemptione animae meae fieri ro-

gaui in sua permaneat firmitate. Actum sabinis, mense et indictione suprascriptis.

^ Signum manuum sintari et stephaniae, qui hanc cartam donationis fieri rogaue-

runt. Signum <J» manus iohannis testis. ^ Signum manus isonis testis. 4^ Si-

gnum manus ursi testis. ^ Ego sergius notarius compleui et dedi.

(1) Effigie dell'Imperatore Ottone II.

(2) Le note cronolog che di questo documento si con-

traddicono e alcuna d'esse è manifestamente errata. Nel-

l'anno gG7, a cui risponde l'indizione decima e il quinto

anno dell'impero d'Ottone I, era papa Giovanni XIII e

non Giovanni XIV, ma durante il breve pontificato di que-

st'ultimo non cadde la decima indizione né il quinto anno

di alcun degli Ottoni. Inoltre mentre egli fu papa, pon-

tificava in Sabina il vescovo Benedetto, e nel documento

presente si fa nota di un Giovanni che ci sembra dovere

essere quel medesimo che nel 948 succedeva ad un Ana-

stasio menzionato dal Regesto e non dall' Ughelli che pur

s'appoggia unicamente al Regesto pei vescovi sabinati di

questo tempo. (V. doc. 382 e 383). Tra queste consi-

derazioni l'anno 967 ci pare il più probabile, ed anche

ci pare che l' ipotesi nostra sia ribadita dal trovare (doc. 364)

menzionato all'anno 966 un Sintaro tra i benefattori sa-

binati del Monastero.

(3) Così nel testo.

(4) Così nel testo.
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ccccxl.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

iohannis xv papae, et uiri uenerabilis benedicti aepiscopi, cum iohanne comite

territorii sabinensis, mense martii, per indictionem iij. Bneue recordationis facio

ego iobo notarius territorii sabinensis de ipsa refutatione quam fecerunt pa-

rentes girardi praesbiteri atque praepositi ad domnum iohanncm humilem abbatem,

quando uenit morinus et franco germani, et costaiitinus et guido et petrus germani,

et iohannes et rodolfus germani, et alius iohannes et remedius germani, et franco

praesbiter in pactuationem et conuenientiam cum domno iohanne uiro uenerabili

abbate. Et uenerunt ipsi suprascripti germani in monasterio sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae, et apprchcnderunt fustem insimul, et refutauerunt terram

et uineam quae est in territorio sabinensi, et loco qui nominatur cicilianus in quo
est aecclesia sanctae Mariae, et aecclesia sancti siluestri, inter hos fìnes, sicuti per

tertium genus conquisitum habuimus, seu per libellum aut per quodlibet munimen.
Excepta ipsa petia tcrrae quam modo dctinent filli de ilda, inter hos fines: A capite

terra quam iam antea ampo tenuit ad laborandum, A pede uia. Ab uno latere ri-

gaginem, Ab alio latere terra quam delinei iohannes matanus ad laborandum et mo-
diolum unum. Nam omnes alias rcs in integrimi refutauimus tibi, suprascripte domne
iohannes abba, in praesentia guimarli iudicis et hubcrti iudicis et leonis filii agi-

radae et gualafossae et slnterami et ìj-gebakli et franconis et sabini formosae. In

istorum omnium praesentia suprascripiurura testium, de ipsa suprascripta terra nobis

nuUam rcseruationem fecimus, quia sic rerutauimus. QuoJ sic factum et deffinitum

est mense et indictione suprascriptis. ^ Ego uberlus index ibi fui et manu mea.

<J» Leo et gualafossa. ^ Slnteramus et inghebaldus et franco, ^ et sabinus ipsi

suprascripti lestcs ibi fuerunt. ^ Ego qui supra iobo notarius compleui et finiui.

Signum ^ maiius morini <J» et signum manus suprascripti franconis germanorum.

<J» Signum manus constantii, <J» et guidonis, et petri germanorum. ii^ Signum
manus iohannis et rodulfi germanorum, et alii iohannis et ^ remedii ger-

manorum, qui breue istud refutationis unanimiter fieri rogauerunt testes.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

iohannis xv papae, et uiri uenerabilis benedicti aepiscopi, cum iohanne comite

et rectore territorii sabinensis, mense septembris, per indictionem v. Constai me
iohanncm uirum uenerabilem abbatem de uenerabili monasterio sanctae dei ge-

nitricis et uirginis Mariae, quod situm est in territorio sabinensi, et loco qui nomi-
natur acutianus, una cum uoluntate consentientium monachorum sancti nostri mo-
nasteri!, propria et spontanea ac nostra bona uoluntate, ab hac die commutasse
et concambiasse atque tradidisse tibi, guimari, filio cuiusdam baroni terram supra-

scripti nostri monasterii in territorio sabinensi, et loco qui nominatur tancies in

ipso monte, ubi est ipsum castellum, infra quod concedo tibi, guimari, uel tuis hae-
redibus terram per mensuram pedis summissalis, per longitudinem a duobus late-

ribus triginta et duos, et per latitudinem a duabus partibus pedum xxx, inter hos

Documento 409.

An. 990.

Breve memoratorio
di una cessione di beni
fatta al Monastero da
Morino e Franco fra-

telli, Costantino, Guido
e Pietro fratelli, Gio-
vanni e Rinned 10 fratelli

e Franco prete.

Documento 4 io.

An. 991 (i).

L' Abate Giovanni
cede a Guimaro tìglio

di Barone nna terra nel
colle di Tancia, ri-

cevendone in cambio
un'altra nel luogo detto
Gualdo di Scrufula. en-
trambe del territorio

sabineiise.

(i) Indizione di settembre.
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fines: Ab uno latere ripa, A tribus lateribus petrae fictae. Et insuper concedimus uobis

alias res a foris ipso castello in suprascripto loco modiorum per mensuram decem
adunita, inter hos fines: A tribus lateribus petrae fictae, A iiij" latere rigus scalatus.

Infra quos concedo tibi ipsas res cum pomis et arboribus suis et cum omnibus
infra se habentibus a parte sancti nostri monasterii commutauimus uel concambia-

uimus tibi tuisque haeredibus ad proprietatem. linde in commutatione recepì ego

iohannes abbas prò ipsa commutatione quam tibi commutaui ad partem sancti no-

stri monasterii, aliquid de rebus iuris proprietatis uestrae in territorio sabinensi, et

loco qui uocatur gualdus de scrufula, modiorum uiginti adunita, inter hos fines:

Ab uno latere flumen tyberis, A secundo similiter fluuius tyberis, A iij latere terra

quam detinet benedictus aepiscopus cum suis consortibus, a iiij latere tenente su-

prascripto aepiscopo cum suis consortibus. Infra ipsos fines eadem modiola, cum
omnibus infra se et super se habentibus, a te suprascripto guimari ego iohannes

abbas recepi in commutatione ad partem sancti nostri monasterii ad proprietatem.

Et fuerunt in hac commutatione intermissi a parte publica samso et miccio et

iohannes et dominicus et adam, et a parte pontificis franco castaldius et iohannes

bassallus et iohannes filius iohannis, et a parte sancti nostri monasterii iohannes

praesbiter atque monachus et ingezo index et adelbertus germanus eius et bene-

dictus de gabiniano. Hi sunt religiosi homines atque credibiles, quorum fides admit-

titur, qui super ipsos res fuerunt et prouiderunt et aestimauerunt, et omnes uno

tenore dixerunt, quod plus et melioratae fuissent ipsae res quas tu, suprascripte, ad

partem nostri monasterii dedisti, quas eas quas recepisti isto tempore. In tali nero

tenore, ut ipsam commutationem quam ego a parte sancti monasterii tibi commu-
taui ad proprietatem habeas, teneas, commutes et quicquid tibi oportuerit facias et

quaecumque uolueris sicuti de aliis propriis uestris rebus absque uUa calumnia.

Et hoc repromitto ego suprascriptus iohannes abbas cum posteris et successoribus

meis tibi, guimari, uel tuis haeredibus, si aliquo tempore de ipsa commutatione quam
tibi commutaui atque concambiaui ad proprietatem aliquid retollere uel minuere

uoluerimus, aut ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc

ipsas suprascriptas res a parte sancti nostri monasterii in duplum et melioratum

uobis restauremus sub aestimatione ipsius. Et concedimus uobis ipsas res cum
introitu et exitu suo, et carta ista semper habeat stabilitatem. Actum sabinis, mense

et indictione suprascriptis. ^ Iohannes humilis abbas in hac commutatione atque

concambio a nobis facto manu mea subscripsi. 4^ Ego maio manu mea. ^ Si-

gnum manus gramni testis. ^ Ego lobo notarius compleui et finiui.

Documento 4i i.

An. 994.

Breve memoratorio
dì un giudicato pel qiia-

)e viene riconosciuto il

diritto del Monastero
al possesso di una terra
posta tra Farfa e Co-
rese, occupata ingiu-
stamente da Benedetto
diacono e dai suoi figli.

ccccxlij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

iohannis xv papae, et uiri uenerabilis benedicti aepiscopi sanctae sedis aecclesiae

sabinensis, et crescenti! incliti comitis rectorisque territorii sabinensis, men^e au-

gusti, per indictionem vij. Breue recordationis seu et notitiam iudicatus facio

ego lobo notarius de territorio sabinensi, per iussionem benedicti uicecomitis domni

crescentii, et per iussionem franconis iudicis de ciuitate castellana, et roccionis iudicis,

et ibidem fuerunt boni homines, octauianus filius cuiusdam ioseph, sichefredus,

benedictus et guinezo germani, et herizo diaconus, et burellus filius eius, inghezo

filius lotharii, hildeprandus et Ico marchisani, sinteramus, roccio legoniae, franco,

dominicus, sabinus de arcibus, franco leonis praesbiteri, adelbertus filius ursi dia-

coni, iohannes blancus, homarius, domnellus, castellanus. In istorum omnium prae-
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sentiam uenit hubertus iudex cum alberico diacono atque praeposito uenerabilis mo-
nasterii sanctae dei genitricis Mariae, et reclamauit super benedicto diacono, et

super taxone et grimaldo praesbitero et hildeprando et benedicto et bono filiis

supradicti benedìcti diaconi, et dixit ubertus aduocatus supradicti monasterii: « domni,

facite nobis legem de benedicto diacono qui tenet terram et uineam de monasterio

sanctae Mariae, inter pharpham et currisem, et possidet eam nescio quali ordine ».

Et respondit benedictus diaconus: « de ipsa terra et uinea quas tu dicis, ego scriptum

tertii generis habui a suprascripto monasterio et a campone abbate et ab adam ab-

bate et a iohanne abbate. Tunc iudicauit suprascriptus franco iudex, et dixit : « da

guadiam ut adducas ipsa munimina in nostram praesentiam et facias legem ad

ipsum suprascriptum aduocatum, unde ille te querit », Et emisit terminum usque in

diem alium ad horam nonam, et si ipsa munimina non adduxisset quae ille se di-

cebat habere de ipsis rebus suprascripti monasterii quae sunt infra pharpham et

currisem. Et dedit guadiam suprascriptus benedictus diaconus cum aduocato suo

sicuti iudicauit suprascriptus iudex, et misit fidei iussorem, et obligauit se, si ipsa

munimina non adduxisset, ab ipsa bora, sicuti superius scriptum est, amittat ipsas

res. Et insuper componat libras xv. Post haec uenit ipsa suprascripta bora nona

idem aduocatus cum iohanne abbate et cum praeposito, et fuit praeparatus uiderc

ipsa munimina, sicuti superius scriptum est, et ille noluit demonstrare. Tunc quae-

siuit suprascriptus hubertus ipsum suprascriptum diaconum, quod inter hos et illos

homines quos ipse conduxerat, uenerit per fortiam et uirtutem super unum casalcm

suprascripti monasterii, et fecerit ibi plagam et feritam ad hominem suprascripti ab-

batis, et uiolentiam in ipso casale, et ipse casalis erat ualens libras xl. Tunc in-

terrogauit suprascriptus iudex quid de illa causa diceret. Tunc respondit supra-

scriptus diaconus cum aduocato suo: « ego de ista causa legem non audeo facere ».

Deinde suprascriptus hubertus iudicem fecit sibi testimonium. Et iudicauit supra-

scriptus franco iudex, quod lex romana iubet ut ipsum suprascriptum casalem in

quadruplum restituat cum ipsis frugibus eiusdem casalis in suprascripto monasterio.

Tunc respondit suprascriptus diaconus, et dixit: « domne, istam compositionem non
habeo unde faciam ». Et fecit uenire ipsum suprascriptum diaconum et fìlios eius,

et apprehenderunt fustem, et refutauerunt ipsi suprascripti infantuli, cum tutore il-

lorum suprascripto francone indice, omnem ipsam terram et uineam quas supra-

scriptus diaconus benedictus et ipsi infantuli ad suum opus contendehant per scriptum

tertii generis infra pharfam et corrisum, et miserunt se in obligationem, et haeredes

suos ad eundem abbatem et monasterium, ut si ab illa bora in antea contra su-

prascriptum monasterium de ipsa terra quam nos ibidem refutauimus, causare uel

litigare uoluerimus per scriptum tertii generis, seu per qualecumque scripti mo-
nimen uel per qualecumque ingenium aut per qualecumque argumentum ab ipso

monasterio suptrahere uoluerimus extra uoluntatem suprascripti abbatis uel suc-

cessorum eius, tunc componamus nos suprascriptus benedictus et suprascripti ger-

mani, in suprascripto monasterio de auro purissimo libras x, quia sic diffinitum est

in praesentia suprascriptorum hominum. ^ Benedictus uicecomes in hoc iudicatu

manu mea. «J» Ego herizo missus domnicus ibi fui. Octauianus ibi fui. ^ Si-

chefredus ibi fui. ^ benedictus ibi fui. ^ guinezo ibi fui. 4j» burellus ibi fui. hil-

deprandus ibi fui. ^ leo ibi fui. <J» sinteramus ibi fui. 4^» roccio ibi fui. ^ franco

ibi fui. ^ Ego lobo notarius compleui et fìniui.

16
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Documento 4 12.

An. 994.

Giovanni figlio di Or-
so dona al -Monastero
di San Michele Arcan-
gelo in Tancia un mog-
gio di terreno situato
nel terriiorio sabinense
nel luogo detto Pusti-
niano.

ccccxliij.

IN
NOMINE Domini Nostri Ihesu Christi. Temporibus domni iohannis sanctis-

simi et uniuersalis xv papae, et uiri uenerabilis benedicti (i) rectorisque terri-

torii sabinensis. In mense iunii, per indictionem vij. Constat me iohannem
filium cuiusdam ursi, propria et spontanea atque mea bona uoluntate, ab hac

die considerantem dei omnipotentis misericordiam et remedium atque absolutionem
animae meae et animarum dilectorum parentum meorum, ut in die illa aduenientis

futuri iudicii, mercedem a domino recipere mereamur. Propterea dedi unum mo-
diolum de terra mea, quam ego habeo in territorio sabinensi et loco qui nomi-
natur pustinianus, inter hos fines: A capite petrae fictae, et tenente iohanne bone
cum suis consortibus, A pede tenente suprascripto donatore, et petrae fictae, A iij

latere petrae fictae, et tenente iohanne bone et suis consortibus. Infra hos fines

dedi modiolum unum adunitum in integrum in aecclesia sancti michaelis archan-

geli in tancies, in ipsa parte quae pertinet ad monasterium sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae, quod situm est in territorio sabinensi in monte ubi di-

citur acutianus, et inuestiui simeonem praesbiterum et monachum ad opus supra-

scriptae aecclesiae sancti michaelis archangeli, et in parte suprascripti monasterii, el

hoc concessi et confirmaui ego suprascriptus dator, ut nec ipse domnus iohannes

humilis abbas qui hodie est, nec ipse suprascriptus simeon praesbiter, nec ullus

eorum successorum, ipsas suprascriptas res de ipsa suprascripta parte sancti mi-

chaelis archangeli aliquando tollere uel minuere praesumat, et qui eam retollere

uel minuere praesumpserit, sit anathematizatus et maledictus a trecentis decem et

octo patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et cum iuda tradi-

tore, suisque magistris anna et caipha, herode et pilato, tradatur aeterno incendio,

atque in ultimo iudicii die reddat rationem sanctae Mariae dominae nostrae, et

sancto michaeli archangelo, nisi tantum per concambium. Quisquis autem hoc

uoluerit firmare in gremio requiescat sanctae Mariae dominae nostrae, et si insur-

gentes nos suprascripti donatores aut quicumque de haeredibus meis contra supra-

scriptam aecclesiam sancti michaelis archangeh, contendere uel minuere uoluerimus,

et minime ab alio homine defendere potuerimus, aut noluerimus, tunc ipsas supra-

scriptas res in ferquido loco, idest simili, in duplum et melioratas in ipsa supra-

scripta parte suprascriptae aecclesiae sancti michaelis archangeli restauremus, et

carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi,

mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus suprascripti iohannis qui hanc

cartam donationis fieri rogauit. <J» Signum manus dcmni iohannis filii benedicti

testis. J» Signum manus amizonis testis. ^ Signum manus leonis dominici testis.

^ Ego adam notarius compleui et finiui.

Documento 413.

An. 996.

L' imperatore Otto-
ne III conferma il Mo-
nastero nel possesso dei
suoi beni e dei suoi pri-

vilegi.

CCCCXllllj.

I

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. Otto divina fa-

UENTE CLAEMENTIA ROMANORUM imperator augustus. Si loca diuino cultui manci-

pata, studiose nostra auctoritate confirmamus, in nobis ad praesentis uitae spafium

et ad aeternae gloriae brauium, sustentamen esse minime diffidimus. Proinde

(i) Qui evidentemente Gregorio di Catino omise le altre equivalenti a queste che si leggono nel documento

parole aepiscopi sanctae sedis aecclesiae sabinensis, et ere- che precede.

scentii incliti comitis rectori'jue tcrritorii sabinensis od
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omnium fidelium sanctae dei aecclesiae, nostrorumque, praesentium scilicet ac futu-

rorum nouerit sollertia, qualiter iohannes uenerabilis abbas monasteri! sanctae et in-

tactae semperque uirginis Mariae, siti in territorio sabinensi et loco qui dicitur acutia-

nus, una cum religiosorum monachorum collegio, nostrani adiit celsitudinem, obnixe

deprecans, ut prò dei amore, nostrique statu imperii, nostra auctoritate imperiali

eidem monasterio per hoc nostrum praeceptum dignaremur confirmare praecepta a

praedecessorum nostrorum regum et imperatorum constituta (i), et a bonae memoriae

nostro genitore confirmata. Nos autem eum cum monachis suis iuste petentem

cernentes, et nostrorum praedecessorum praecepta obseruantes, eidem sacro mo-
nasterio confirmantes corroboramus cuncta praecepta ab eìs ad ipsum monaste-

rium constituta et confirmata, cunctaque res et possessiones eidem monasterio iuste

et legaliter pertinentes. Scilicet quaecumque habere uidetur in eodem territorio

sabinensi, idest aecclesiam sancti benedicti cum omnibus pertinentiis suis. Et

curtem sancti gethulii cum tota sua integritate, et aecclesiam sancti angeli in monte

de tancies positam cum omnibus suis pertinentiis et in comitatu ueterbensi et in

tuscano et in castrensi et in fiorentino aecclesiam sanctae Mariae de mignone cum
omnibus suis pertinentiis. In comitatu reatino et in marsico. Sanctam Mariam in

apignaniciis cum omnibus suis pertinentiis. In comitatu furconino et in balbensi

sanctam Mariam in graiano cum omnibus suis pertinentiis. In comitatu antissa

quadraginta et septem curtes cum omnibus earum pertinentiis. In comitatu pin-

nensi et aprutiensi, et in asculano sanctam Mariam de solestano cum omnibus suis

pertinentiis. In comitatu firmano sanctam uictoriam cum omnibus suis pertinentiis.

In comitatu camerino. In castaldato de castello petroso. In ducato spoletano aec-

clesiam sancti marci. Et omnia in integrum, quae iam dictum monasterium in

supradictis comitatibus modo habere uidetur, aut acquisierit, aut ab his qui modo
de rebus aecclesiae iniuste tenent, aut ab aliis hominibus deum timentibus. Et in

ciuitate romana aut quae in aliqua parte nostri regni hitalici habere uidetur, aut

acquisierit, per hoc nostrum praeceptum eidem sacro monasterio confirmamus, una

cum terris, uineis, monasteriis ei subiectis, aecclesiis, castellis, curtibus, domibus,

uiUis, cappellis, aquis, aquarumque decursibus, piscationibus, molendinis, mercatis,

cultis et incultis, habitabilibus, inhabitabilibus, siluis, arboribus fructiferis, infructi-

feris, pratis, pascuis, montibus, uallibus, planiciebus, coloniis, aldiis, aldiabus, ma-
nentibus, omnibusque residentibus super terras ipsius monasterii, seruis, ancillis,

omnique familia utriusque sexus, cunctisque animalibus. Atque prò dei amore,
nostraeque animae salute, eidem monasterio ministrantibus per hoc nostrum prae-

ceptum perdonamus, ut nuUus eorum aut suorum hominum, deincepes freda aut

tributa donet, uel mansiones faciat inulte, aut fidei iussor sine suo nelle existat, aut

in aliquo loco donet portonaticum aut ripaticum uel herbaticum aut glandaticum

uel pontonaticum, tam de monachis, quam de clericis, quamque de hominibus
super terram eorum residentibus, tam ingenuis, quam libellariis, quam et seruis hanc
perdonationem facimus, ac eos sub nostrae defensionis tuitione recepimus, cum
omnibus militibus liberis, libellariis, seruis, ancillis, omnibusque residentibus super

terras eorum, cunctisque mobilibus et immobilibus rebus suis illis iuste et legaliter

pertinentibus. Praecipientes ergo omnino iubemus, ut nuUus dux, marchio, aepisco-

pus, Comes, uicecomes, uel aliquis noster missus discurrens, schuldascius, castal-

dius, nuUaque nostri imperii magna aut parua persona, praedicti monasterii ab-

batem uel monachos aut eorum aliquem fidelem inquietare, molestare, aut de his

(i) Così nel testo.
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quac iuste et legaliter iam dictum monasterium tenere uidetur, uel in antea deo

propitio acquisierit, sine legali auctoritate disuestìre praesumat, aut aliquam mino-

rationem facere temptet, aut homines eorum ingenuos, aut seruos, uel libellarios,

aut aliquos super terras suas residentes ad mansiones faciendas inuite ducat, aut

fideiiussores eos esse compellat. Et quicquid de praedicti possessionibus monasterii

fiscus noster sperare potuerit, totum nos prò aeternae remunerationis praemio, prae-

memorato monasterio concedimus, ut in alimonia pauperum et stipendiis mona-
chorum ibidem deo famulantium, nostris futurisque temporibus semper proficiat

in augmentis. Insuper ei concedimus ut nullus homo audeat respondere malla-

turam aduocato eius, et si aliquo tempore aliqua intentio contra id ipsum mona-
sterium exorta fuerit, non per uiliores, sed per nobiliores et ueraciores homines

diffiniatur ex utraque parte. Si quis igitur huius nostrae confirmationis seu con-

cessionis quandoque uiolator extiterit, procul dubio sciat se compositurum auri pu-

rissimi libras mille, medietatem camerae nostrae et medietatem praedicto monasterio,

ipsumque regentibus. Et ut haec nostra imperialis auctoritas firmior habeatur,

et inconuulse per futura tempora ab omnibus obseruetur, manu propria roborantes

praesentem paginam figura nostrae immaginis inferius iussimus q q affigi et

confirmari. Signum domni ottonis inuictissimi imperatoris augusti,

tus cancellarius ad uicem petri cumani aepiscopi et archicancellarii

Datum vii) kalendas iunii, anno dominicae incarnationis dccccxcvj, indictione viiij,

anno autem tertii ottonis regnantis xiij, imperi] primo. Actum sabinis in curte sancti

gethulii feliciter amen.

Pj
Heriber-

A notaui

.

ccccxlv.

Documento 4i4.

An. 988. (1).

Crescenzio prete fi-

glio di Ittone dona al

Monastero un terreno

s tilato n.l luogo detto
Prcpi in vocabolo Agu-
zano.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni iohannis xv papae,

et uiri uenerabilis benedicti aepiscopi, cum iohanne comite territorii sabinensis,

mense octobris, per indictionem ij. Constat me crescentium praesbiterum filium

cuiusdam ittonis, una cum bona uoluntate, et consentiente michi tenzone aduo-

cato meo, propria atque mea bona uoluntate, ab hac die considerantem dei omni-

potentis misericordiam, et remedium et absolutionem animae meae et animarum

dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii mercedem a

domino deo recipere mereamur. Propterea dedi atque tradidi in monasterio sanctae

Mariae, quod est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianus,, idest ipsam

terram et uineam quam ego habeo in territorio sabinensi in loco qui nominatur

prepi, et uocabulo aguzanus, Inter hos fines: A capite uia publica, A pede rigu-

lagines, Ab uno latere terra quam detinet rodulfus de robfo et petrae fictae, Ab
alio latere terra quam detinent filli de zita et petrae fictae. hisuper concedimus

in suprascripto monasterio res nostras in fundo pinitu terrae per mensuram mo-
diorum sex adunita, Inter hos fines: A capite uia publica, A pede terra quam de-

tinet iohanes bobo et roccia cum filiis suis, Ab uno latere rigus, et ab alio latere

terram tenente guidone et suprascripta roccia cum filiis suis, et filiis de custo et

petrae fictae. Infra omnes suprascriptos fines easdem res concedo in suprascripto

monasterio cum casis et uineis, cum pomis et arboribus suis, et cum omnibus infra

se uel super se habentibus in integrum, et hoc firmaui ego suprascriptus crescenfio

praesbiter in ipso monasterio, ut ipsas suprascriptas res, sicuti superius legitur, nec

(i) Indizione di settembre.
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ipse domnus iohannes abbas, qui hodie est, nec successores eius de ipso supra-

scripto monasterio ullo modo tollere praesumat, nec per uUum ingenium uel argu-

mentum aut monimeii ad aliquem hominem datae sint, et qui eas de suprascripto

monasterio per quodlibet ingenium auferre temptauerit sub anathema sit a cccxviij

patribus, qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et cum inda traditore,

eiusque magistris anna et caipha, herode et pilato, tradatur aeterno incendio. Quis-

quis autem hoc affirmare uoluerit, in gremio requiescat sanctae Mariae dominae

nostrae, et neque a me suprascripto praesbitero, neque ab ullo meo haerede, contra

ipsum monasterium de suprascriptis rebus causare aut contendere uelimus, et si

minime ab omni homine defendere non potuerimus, aut noluerimus, tunc ipsas su-

prascriptas res in duplum et melioratam (i) in eodem sacto monasterio restauremus,

et post poenam absolutam carta ista quam prò anima mea rogaui, semper habeat

stabilitatem. Actum sabinis, mense et indictione suprascriptis. «J» Ego crsccntius

per consensum et uoluntatem suprascripti teuzonis aduocati mei in hac carta a

a me facta manu mea subscripsi. Signum ^ manus benedicti filli gaiponis testis.

Signum ^ manus salecconis filli benedicti testis. Signum manus remedii bric-

conls testis. ^ Ego lobo notarius compleui et finiui.

ccccxlvj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus dom.nj

iohannis sanctissimi summique pontificis et xvj papae, Et uiri uenerabills

rainerii aepiscopi, Et rainerij et crescenti) comitum ac rectorum territorii sabi-

nensis, In mense iulii, indictione j. Breue recordatlonls seu et refutatlonls faclo

ego guido notarius de territorio sabinensi per iusslonem hubertl ludlcls et benedicti

iudlcls, et Ibidem fuerunt boni homines, farolfus fillus leonls, bucco fillus tebaldl et

ralnerlus fillus octerami et adelbertus fillus immonis et oldericus et guido camer-

llngus et burellus et senebaldus et hubertus et iohannes clculanus et remedius

praesbiter et monachus atque praeposltus de monasterio domini saluatorls, et bene-

dlctus praesbiter et adelbertus praesbiter et monachus, et iohannes praesbiter et

monachus atque praeposltus de monasterio sanctae del genltricis semperque ulr-

glnls Mariae, ante lectum ubi iacebat domnus hubertus fillus quondam tebaldi

marchlonls In infirmltate. Et dlxerunt suprascripti monachi ad domnum hubertum :

« Domne, recordare quia uos (2) tenetls de rebus quae sunt de monasterio nostro (3)

ut eas reddatls prò redemptione animae uestrae in suprascripto nostro monaste-

rio ». Delude recordatus est domnus hubertus, et apprehendlt fustem et inuestlult

et refutault ad suprascrlptum lohannem praesbiterum et praepositum omnem
ipsam terram et uineam, quantumcumque ipse tenebat eadem hora de suprascripto

monasterio cum casis et ulnels et terrls, pomis et arborlbus suls, et cum omnibus
Ipsls rebus Infra se et super se habentibus in integrum. Et sic factum est ac

diffinitum in sabinis, et de ipso castello qui uocatur tophla Infra domum quae

est de suprascripto huberto, in mense et indictione suprascriptis. ^ Ego hubertus

iudex tlbi fui et manu mea. ^ Ego farolfus nobilis uir Ibi fui. Signum 4j» manus
bucconis qui ibi fuit. ^ Ego adelbertus Ibi fui. «Jf Ego guido ibi fui. Si-

gnum ^ manus senebaldi qui ibi fuit. ij» Ego hubertus Ibi fui. Signum ^
manus iohannis qui Ibi fuit, ^ Ego guido notarius compleui et dedi.

Documento 415.

An. 1003.

Breve mcmoratorio
della restituzione di al-

cuni terreni fatta in

tempo di sua infermità

al Monastero da Uiiierto •

lìglio del marchese Te-
baldo.

(t) Così nel testo. (2) Lacuna di una parola nel codice. (3) Lacuna di una parola nel codice.
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ccccxlvij.

997-998.

Alberico Abate. (1)

RICESIMUS PRIMUS autem huius congregationis extitit abbas Albericls.

ccccxlviij

,

Documento 4i5.

An. 998.

Breve memoratorio
di un giudicato pel qua-
le vien riconosciuta la

proprietà del Monaste-
ro sopra una terra in-
giustamente tenuta da
Leone di Dominicia.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni
GREgorii papae et uiri uenerabilis benedicti aepiscopi sanctae sedis aecdesiae

sabinensis, mense martii, per indictionem xj. Brcuc recordationis facio ego

iobo notarius de territorio sabinensi de ipsa refutatione quam fecit leo do-

miniciae, quando uenit in territorio sabinensi in loco qui nominatur brescananius,

ubi sedebat rupertus, missus domni ottonis imperatoris ad legem faciendam et

iustitiam discernendam cum iudicibus palatii de territorio sabinensi, et bonis homi-

nibus. Tunc uenit iohannes praesbiter atque monachus de uenerabili monasterio

sanctae Mariae cum huberto iudice et aduocato suprascripti monasterii, et dixit:

(( domne rupertc et iudices et boni homines, facite nobis legem et iustitiam de

leone dominiciae ». et dixerunt ad suprascriptum leonem : « Veni, et fac legem

ad istos homines qui reclamauerunt super te ». Et uenit suprascriptus leo ad

pedes eiusdem missi dominici et quaesiuit aduocatum, et dedit ei aduocatum siche-

fridum. Deinde dixit Hubertus iudex : « Quaero ego leonem prò ipso monasterio,

cuius aduocatus sum, quia tenet res sanctae Mariae, nescio quali ordine ». Tunc
respondit sichefridus aduocatus eius : « Nescio ipsam terram, nec sapio ». Deinde

dedit guadiam hubertus iudex, quod demostraret, et ipse leo recepit eandem gua-

diam cum aduocato suo, et reddidit guadiam quod uideret. Et rogauerunt fidei-

iussorem et non potuit habere. Et fuit inde tricatio, et tunc manifestauit leo ipsam

terram quam quaesiuit suprascriptus hubertus iudex in praesentia suprascripti

ruperti et roccionis iudicis et franconis iudicis et iohannis iudicis qui super no-

mine burellus uocabatur, et guidonis qui detinebat aduocatiam ipsius leonis in

placito, et iohannis bouis cum duobus fìliis suis benedicto et iohanne, et azonis

germani suprascripti sichefredi, et crescentii et adae et franconis et uberti filii

iohannis, baronis et teuzonis de ortisano, uberti de maria, guinezonis de christa

et prodonis de iobone, martini, ferrari et petri de catino. Et cum audisset

hubertus iudex dixit : « Domne (2) iudices et boni homines, sitis nobis testimonia ».

Deinde indutiatum est usque in aliam diem. Post haec in alia die reuersi sunt

in ipsum placitum in praesentia suprascriptorum testium et aliorum plurimorum

hominum stantium atque residentium. Deinde uenit suprascriptus praesbiter

cum huberto, et dixit : « domini facite nobis iustitiam de suprascripto leone prò

ipsa terra quam idem ipse manifestauit ». Deinde iudicauerunt suprascripti iudices

ut apprehenderet fustcm et refutarit ipsam terram. Et apprehendit ipse leo

fustem et refutauit eam sicuti iudicauerunt iudices in praesentia suprascriptorum

omnium testium. Et ipsa terra posita est in territorio sabinensi in loco qui no-

minatur campus, ubi dicitur cerquitus per designata loca, Ab uno latere uia, A ij*

latere tenentibus fìliis iohannis baronis, A ìi]" et iiij" latere tenente symeone prae-

sbitero et monacho. Et sic refutauit ipsam terram suprascriptam et uineam cum

(i) Effigie dell'abate Alberico. (2) Così nel testo.
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pomis et oliuis, et cum omnibus infra se et super se habentibus in integrum, in

suprascripto monasterio. Deinde admisit iudicatum. Et ita factum et diffinitum

est in praesentia omnium suprascriptorum testium, mense et indictione supra-

sjriptis. ij» Ego iobo notarius in his actis interfui, et hoc breue memoriae

manu mca.

ccccxlvìiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

gregorii summi pontificis et uniuersalis quinti papae, Et uiri uenerabilis be-

nedicti aepiscopi de territorio sabinensi, mense septembris, indictione xj.

BReue recordationis seu et notitiam iudicatus facio ego Hubertus notarius de

territorio sabinensi per iussionem guimarii iudicis et sifredi et iohannis et azonis,

teuzonis et crescentii et alius teuzonis et gualabruni et adelberti et sichenulfi,

franconis, simeonis, ubaldi, iohannis, blanci, leonis, ferrarii, iohannis de praesbi-

tero leone et iohanne de fano, et ahis bonis hominibus circumstantibus uel resi-

dentibus. In istorum omnium suprascriptorum testium praesentia refutauit herizo

leuita et mingerada filia abbonis ad albericum abbatem ipsam terram et uineam,

quae sunt in territorio sabinensi, Idest ipsius casalis de petroro, ubi est aecclesia

sancti petri, duas partes sicut conquisitam habuerunt per scriptum a campone
abbate per ipsos fines. Et si ego herizo et mingerada, uel nostri haeredes contra

te, domne alberice abbas, uel successores tuos ab hac die de ipsa terra et uinea,

seu aecclesia, aliquam causationem facere uel retollere uoluerimus per nos uel

per submissam personam, obligamus nos componere uobis auri libras ij. Excepta-

mus nos suprascripti, si quoque tempore a te, praefate abba, uel successoribus

tuis per scriptum uel quamlibet conuenientiam conquisierimus, uel ab alio homine
qui a te uel successoribus tuis conquisierit, ista non inquietentur contra legem,

nec prò his in obligationem ueniamus. Quia sic factum et diffinitum est in ter-

ritorio sabinensi in caluiniano iuxta aecclesiam sancti ualentini. Ego herizo

leuita refutaui et manu mea. Signum «J» manus suprascriptae mingeradae quae

sua propria bonaque uoluntate hanc refutationem fieri rogauit. «J» Ego guima-

rius index interfui. ^ Ego siefredus manu mea. ^ Ego iohannes manu mea.

^ Ego teuzo manu. 4j» Ego gualabrunus ibi fui. ii^ Ego teuzo manu. ^ Ego
azo manu. <^ Ego crescentius manu mea subscripsi.

Documento 417.

An. 998.

Erizone levita e Miii-

geradà figlia di Ahboiie
ricedono all'abate Al-
berico due parti del ca-

sale Petroro che gii

avevano acquistato da
Campone abate.

ccccl.

TRiCEsiMus sECUNDus EQ.UIDEM Huius ucnerabilis monasterii extitit pastor Hugo. An. 998-1039.

Ugo Abate, (i)

ccccl]

.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni
iohannis summi pontificis et uniuersalis xvj papae, et uiri uenerabilis rainerii

aepiscopi et rainerii et crescenfii comitum et rectorum sabinensium, mense
augusti per indictionem j. Constat nos roccionem et petrum et franconem ger-

DOCÙMENTO 4l8.

An. 1003.

Roccione, Pietro e
Francone figli di Mar-
tino, donano al Mona-
stero un terreno situato
in territorio sabincnse
nel luogo detto Lo-
niano.

(1) Effigie dell'abate Ugo.
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manos fillos cuiusdam martini, propria et spontanea atque nostra bona uoluntatc

prò redemptione et absolutione animarum nostrarum ab hac die dedisse atque con-
cessisse in sacro sancto coenobio dominae sanctaeque Mariae, et tibi, domne Hugo
abba, ac successoribus tuis, Idest terram et uineam nostrani quam habemus ex

proprio parentum nostrorum in territorio sabinensi et loco qui uocatur lonianus

inter hos fines: Ab uno latere uia publica et petrae fictae, A ij latere tenentibus

guinizone et landulfo cum suis consortibus et petrae fictae, A iij latere uia pu-

blica, A iiij latere petrae fictae. Infra istos fines concedimus uobis et successoribus

uestris cum casis, uineis, terris, campis, siluis, ripis, riuis, arboribus pomiferis,

fructiferis uel infructiferis, cultum uel incultura, mobile uel immobile, et omnia in

omnibus infra se et super se habentibus in integrum et cum introitu et exitu suo

dedimus et concedimus uobis in omni uaera decessione. Ita sane, ut ab hac die

habeatis, teneatis et possideatis, lurium, dominiumque uestrum uendicet ac defen-

dat. Et ncque a nobis suprascriptis germanis, neque ab uUis nostris haeredibus

contra suprascriptam dominam sanctamque Mariam, et te, domne Hugo abba, uel

successores tuos aliquando contradicatur. Sed quicquid de omnibus istis rebus ab

hodierna die facere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis

potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti germani,

aut quicumque de haeredibus nostris contra suprascriptum monasterium, seu te,

domne hugo abba, aut successores tuos, quoquo tempore causare aut contendere

uoluerimus, et si minime ab omni homine defendere uoluerimus aut non potue-

rimus, sub anathemate simus a cccxviij patribus, qui in niceno concilio sanctos

canones fecerunt, et cum iuda qui dominum tradidit in perpetuis incendiis habeat

portionem. Ita insuper omnes suprascriptas res in sacrosancto monasterio et tibi,

domne hugo abba, seu successoribus tuis in duplum et melioratas restaurare pro-

mittimus, et carta ista quam prò anima nostra fieri rogauimus, firma et stabilis

permaneat usque in sempiternum. Actum in territorio sabinensi , mense et indictione

suprascriptis. Signum <J» manus suprascripti roccionis qui hanc cartam prò anima

sua fieri rogauit. Signum 4j» manus suprascripfi petri. Signum ^ manus supra-

scripti franconis. Signum ^ manus crescientionis bertae tesfis. Signum «J» manus

merconis de roccione testis. Signum manus ingizonis de miccione tesfis. ^ Ego

herizo notarius compleui et finivj.

DOCUSIEKTO 419.

An. 1003.

Adamo figlio di Azo-
nc cede al Monastero il

castello detto Rocca e

met i di un campo det-
to Cablano, ed altrove
presso il fiume Farfa
un altro in vocabolo
Pompega.

I

cccclij.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

iohannis sanctissimi xvj papae Et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi sanctae

sedis aecclesiae sabinensis, Et rainerii et crescentii comitum territorii sabinensis,

mense augusti, per indictionem j. Brcuc refutationis seu obligafionis facio ego

lobo notarius de territorio sabinensi de ipsa refutatione quam fecit adam filius

azonis, quando uenit in territorio sabinensi et locum qui nominatur salisanus, ad

sanctum petrum. In praesentia de gaidone uicecomite et guimario indice et be-

rando filio suprascripti guimarii et inghebaldo et rainerio cusinorum fratrum et

francone de piniano et adam de diacono et benedicto scarnafol. Tunc uenit su-

prascriptus adam in praesentia domni hugonis uiri uenerabilis abbatis et domnl

iohannis praepositi de monasterio sanctae Mariae, quod est in territorio sabinensi

et loco qui nominatur acutianus in suprascripto uocabulo, et in praesentia supra-

scriptorum testium, in pactuationem et conuenientiam, rememorans et considerans

dei omnipotentis misericordiam et remedium animae suae et animarum dilectorum
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parentum suorum ut in die illa aduenientis futuri iudicii, mercedem a domino reci-

pere mereatur. Et ideo uenit suprascriptus adam cum concambiationis carta in

manu sua, et reddidit ad suprascriptum domnum abbatem, et refutauit per ipsum

concambium ipsum castellum qui dicitur rocca, et foris ipsa rocca campum qui

dicitur cabianus, quod est ipsa rocca inter hos fines: A duobus lateribus riui, A iij''

latere ipsi riui coniuncti, A iiij" latere petrae fictae et terra de suprascripto mona-

sterio, et ipsum suprascriptum campum inter hos fines: A primo latere uia, A
duobus partibus riui, A iij" latere riui coniuncti. De isto campo infra suprascriptos

fines medietatem ipsius. Et insuper refutauit in alio loco in conflenti in uocabulo

quod uocatur pompege iuxta fluuium pharpham, per mensuram modiola sex adu-

nila, cum ipsis aquimolis qui ibi aedificare potuerunt, et cum ipsa aecclesia quae

modo ibi destructa est. Sic refutauit suprascriptus adam omnia et in omnibus in

praesentia suprascriptorum testium, et dixit: « Insuper obligo me ego hadam et

meos haeredes, ut si de ipsa suprascripta rocca, et de omnibus suprascriptis rebus

infra suprascriptos fines, aliquando in antea causare aut litigare uel contendere seu

per cartam, aut per quamlibet inuentam rationem praesumpserimus, tam nos quam
nostri haeredes, siue a nobis supposita aut emissa persona, tunc componamus in

suprascripto monasterio et uobis, domne abba, uel successoribus tuis, de auro optimo

libras decem, et post poenam absolutam hoc breue refutationis in sua permaneat

firmitate ». Quia sic factum et diffinitum est per iussionem suprascripti domini gai-

dionis uicecomitis et guimarii iudicis et franconis et suprascriptorum testium. Si-

gnum ^ manus suprascripti adae qui hoc breue refutationis fieri rogauit. Signum ^
manus rodulfi testis et guimarii iudicis qui ibidem fuerunt. Signum ^ manus ro-

delindae quae hoc breue refutationis fieri rogauit. Signum ^ manus inghebaldi qui

ibidem fuit. ^ Ego rainerius ibi fui. «J» Ego berardus ibi fui. Signum ^ manus
adae diaconi. Signum 4j» manus franconis. Signum ^ manus benedicti testis.

Ego lobo notarius compleui et finiui.

ccccliij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno deo propitio

pontitìcatus domnj iohannis summi pontificis et uniuersalis xvj papae, in sacra-

tissima sede beati petri apostoU anno j, indictione j. In mense iunii, die xiiij.

Suplicandum est nobis, piissimi patres, quos uidemus sedule in dei laudibus in-

sistere, quatinus uestras orationes nobis ad salutem proficere sentiamus. Iccirco

uobis libenti animo ex nostra facultate offerimus, quos cernimus prò nostra salute

deum iugiter supplicare, et deo bonum nobis uidetur mercimonium adipisci, qui

de terrenis comparat coelestia et prò rebus exiguis ueniam consequitur sempiter-

nam. Hoc quum certum est nos giliefredus qui uocor adelbertus et stephanus,

zeldo, leo praesbiter et stephanus praesbiter sanctae tyburtinae aecclesiae, iohannes

filius cuiusdam leonis zompi, necnon et Stefania uidua relieta quondam amiconis,

et petrus filius cuiusdam demitriae, pari modo et benedictus garamannus, simulque
et theodoricus filius ingizonis et ingizo de abbo, iohannes qui uocor pazus, abbo
filius ingizonis, similiter et iohannes qui uocor maccatus, et benedictus qui uocor
tito, et martinus qui uocor gambafracta, simulque et dauid et stephanus caluus et